
Hraniční hora Zugspitze (1)

Zugspitze o nadmořské výšce 2962 metrů je nejvyšší horou Německa. Je hraniční horou mezi

Německem a Rakouskem. Její název pochází od strmých skalních žlabů (Züge) a častého

výskytu lavin (Lavinenzüge). Odvození názvu od vlaku (Zug) je pozdější a nesprávné. Prvním

(novodobým ?) výstupem ze dne 27. 8. 1820 se zapsal Josef Naus. Poznatky však vedou k

tomu, že před ním již na vrcholku Zugspitze lidé byli. Vrchol zakrývá jediný německý ledovec

Schneeferner. V objektu na vrcholku existuje i funkční pošta krom jiných civilizačních výdobytků.

Na rchol vedou tři lanovky (Eibseeseilbahn, Tiroler Zugspitzbahn a Gletscherbahn). K dolní

stanici Gletcherbahn vede ozubnicová železnice Bayerische Zugspitzbahn. O 21. 12. 2017 nová

dvoukabinková lanovka nahradila starou Eibseeseilbahn.



  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

